

Handläggare

Investering
Katarina Rylander

Till

Styrelsen för Stockholm Vatten AB

Övertagande av dagvatteninstallationer 2023 – Genomförandebeslut

FÖRSLAG TILL BESLUT

Styrelsen föreslås besluta

- att för Övertagande av dagvatteninstallationer 2023 fatta genomförandebeslut och bevilja upp till 45 mnkr för övertagande av dagvatteninstallationer från exploateringsnämnden och trafiknämnden.
- att bemyndiga verkställande direktören att teckna avtal och göra erforderliga beställningar inom av styrelsen godkänd kostnadsram.

Mårten Frumerie

Verkställande direktör

Jenny Bengtsson

Avdelningschef Investering

Sammanfattning

I och med ett beslut som togs i kommunfullmäktige 2014 i Stockholms stad om att Stockholm Vatten och Avfall (SVOA) ska bli ensam verksamhetsutövare för samtliga dagvatten- och VA-anläggningar inom staden har SVOA, mot ersättning, tagit på sig ansvaret att avvattna allmän platsmark.

Det här ärendet avser ett genomförandebeslut för att köpa över dagvatteninstallationer som färdigställs av trafikkontoret eller exploateringsnämnden under 2023.

Den totala budgeten för köpen uppgår till 45 mnkr och baseras på uppgifter från trafikkontoret och exploateringsnämnden samt riskpåslag.

Bakgrund

Kommunfullmäktige i Stockholms stad beslutade år 2014 att Stockholm Vatten och Avfall skulle bli ensam verksamhetsutövare för stadens dagvatten- och VA-anläggningar. Det innebär att SVOA mot ersättning tagit på sig ansvaret att avvattna allmän platsmark som trafiknämnden är ansvarig att förvalta, det ligger utanför VA-huvudmannens ordinarie uppdrag.

Ansvarsförhållanden mellan trafiknämnden och SVOA regleras i *Avtal gällande dag- och spolvattenhantering på allmän platsmark mellan trafiknämnden och Stockholm Vatten AB*. För att möjliggöra tillämpning av avtalet har representanter från SVOA, trafikkontoret och exploateringskontoret gemensamt tagit fram ett arbetssätt med nya rutiner för att genomföra överköp av befintliga dagvatteninstallationer och hantera framtida dagvatteninstallationer.

Det kommer under några år framöver vara aktuellt för SVOA att köpa över dagvatteninstallationer som färdigställts i projekt där trafiknämnden varit beställare. Totalt beräknas det röra sig om en köpesumma och investering på cirka 260 mnkr.

ÄRENDET

Ärendet avser budget för investering i dagvatteninstallationer som bedöms köpas över under år 2023. Information om vilka dagvatteninstallationer som blir färdiga för överköp under året har erhållits från trafikkontoret och exploateringskontoret, se bilaga 1.

Förordat förslag till beslut

Projektet förordar att ett genomförandebeslut beviljas på 45 mnkr för att köpa över dagvatteninstallationer som beräknas färdigställas under 2023. De dagvatteninstallationer som omfattas av beslutet avser dagvattenledningar, dagvattenbrunnar och ett dagvattenmagasin och återfinns i bilaga 1. Beslutet är i linje med avtalet mellan SVOA och trafiknämnden om att överta verksamhetsutövaransvaret för dagvattenhantering på allmän platsmark.

Organisation och ansvarsfördelning

Trafikkontoret respektive exploateringskontoret ansvarar för att projektera och bygga dagvatteninstallationerna samt lämna information om anläggningsbeskrivning, driftinstruktioner och anläggningsvärde till SVOA. SVOA ansvarar för att lagra informationen och aktivera anläggningsvärdet för att påbörja avskrivning.

Ekonomi

Den totala summan för dagvatteninstallationer som köps över från trafikkontoret och exploateringskontoret under 2023 uppgår till cirka 45 mnkr. Budgeten baseras på underlag från trafikkontoret och exploateringskontoret.

Utgifter

Moment	Beräknad totalbudget
Anläggningsvärde	45 000 000 kr
Summa:	45 000 000 kr

Inkomster

Trafikkontoret ska enligt avtal ersätta SVOA för alla uppkomna kostnader relaterade till avtalet. Bolaget debiterar trafikkontoret för drift, underhåll, administration samt kapitalkostnader (ränta och avskrivningar). Bolaget debiterar även ett mindre avkastningspåslag för att säkerställa ett marknadsmässigt pris. Enligt fastställd rutin ställs en preliminär faktura ut i början av året, tillsammans med slutavräkning för föregående år.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av Stockholm Vatten och Avfalls Investeringsavdelning i samverkan med exploateringskontoret och trafikkontoret.

SLUT

Bilaga: Underlag till investeringsbeslut för dagvatteninstallationer under 2023